

# מתיקות ועריבות התורה

## סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת זצ"בים וילך

מכירת חיסול...

"ומצאוהו רעות רבות וצרות" [ג"א, י"ז]

מדחי אל דחי וצרות רבות פקדו אותו. אותו אדם החליט ללכת אל הרב ולשאל מדוע נחתו עליו כל כך הרבה צרות, ומה הקב"ה רוצה ממנו.

והנה הוא הגיע אל בית הרב, הבחין הרב שפניו זועפות... הרב קיבלו במאור פנים, והכין לו שתייה וארוחה קלה בשביל ששיב את נפשו. לאחר שאכל ושתה, קם ממקומו וביקש ברכת פרידה מהרב---

שאל אותו הרב "הן לא אמרת לי לשם מה באת אלי?"

השיב אותו אדם לרב "הייתה לי שאלה וקבלתי עליה תשובה!"

סקרנותו של הרב גברה, ואמר לו "לא שאלו אותי שאלה, וגם לא ענית שום תשובה".

ענה האיש "רציתי לשאול את הרב על מצבי, וכיצד היא הנהגת בורא העולם, אך כאשר ברכתי על השתייה אשר הרב הכין לי, התבוננתי בברכה וראיתי שאמרת "ברוך אתה ה' אלוקינו מלך העולם שהכל נהיה בדברו" ואם הכל נהיה בדבריו של הקב"ה מלך העולם, מה יש לי להקשות ולשאל שאלות על הנהגת ה' יתברך, ודאי שמשפטו של הקב"ה אמת!"

**יוצא שאדם המאמין בבורא יתברך, אין לו שאלות וקושיות מדוע יש כל כך הרבה צרות ובעיות ובוודאי שהכל הוא מאתו יתברך לטובתו של האדם והוא אוהב את עם ישראל אהבת עולם אשר אינה ניתנת לשינוי.**

אך ישנם כאלה אשר ממורמרים ויודעים רק לשאול שאלות, הם אינם מבינים שרצה הקב"ה לזכות את ישראל והמשיח צריך היה לבוא כבר מזמן, אך יש נפשות מעם ישראל שעדיין לא מתוקנות והקב"ה מתחיל לעשות מכירת חיסול... ודאי שאין הקב"ה רוצה בכך, אך הוא עוד יותר לא רוצה להשאיר את האדם פגום חס ושלוש לנצח נצחים, לכן הוא מביא קשיים והתמודדויות. אך כאשר יבוא משיח צדקנו, כל אחד יראה ויחוש את אהבתו של הקב"ה כלפי כל אחד ואחד מעם ישראל, ונראה שכל אומות העולם מהגדול שבהם ועד הקטן שבהם, נבראו אך ורק לצורך עם ישראל...

**שבת שלום ומבורך!!!**

**בספר "דורש ציון" מסופר על חנות פירות וירקות, שבשעות הבוקר היו יכולים הקונים לבחור מתוך הסחורה כאוות נפשם, ולקראת הערב היה המוכר עושה מכירת חיסול - מעמיס על ארגז אחד את כל השאריות, בשלב הזה הוא לא היה נותן לאף אחד לבחור, והיה אומר לקונה "קח את הכל בחצי מחיר". וביום שישי לקראת שבת, היה מוריד עוד פחות מחצי מחיר וכל הקודם זוכה...**

אומר המגיד מדובנא - בדורות הראשונים כאשר הקב"ה העניש אותם היה נותן להם צרה אחת ולאחר שהגיעה הישועה "ותשקט הארץ ארבעים שנה" נעשה להם שקט ושלוה.

אך בדורות האחרונים שינעם כל כך הרבה עבירות מכל מני גלגולים קודמים, יש מכירת חיסול של כל העבירות וה"רעות" הן "רבות וצרות"...

**ר' אברהם אזולאי בספרו "חסד לאברהם" כותב שבדורות הקדומים לא ראינו צרות משונות כמו בדור שלנו [והוא חי בערך לפני ארבע מאות שנה]... רק בגיל זקנה, היה אדם נחלה והיה צריך לטפל באיבר הפגוע או שהיה צריך למצוא רפואה למחלה שתקפה את הגוף.**

אבל היום צעירים רבים חולים במחלות קשות, ואפילו יש תינוקות שנולדים חולים, ומדוע הקב"ה עשה כך?

**הואיל ומדובר בדורות האחרונים ולא נותר זמן רב לתקן את כל אשר עיוות, לכן כל הצרות באות בבת אחת. ורואים אף באותו אדם כמה חולאים ה"י והאדם מתקן כעת תיקונים של חמש מאות שנה...**

**וכמו שראינו במצרים שבגלל קושי השעבוד, התקצר זמן השעבוד והיו שם רק מאתיים ועשר שנים. זו הכוונה בדברי הגמ' בסנהדרין [נח] "אם ראית דור שצרות באות עליו כנהר, חכה לו".**

**מסביר רש"י -** שבדורות הראשונים הייתה להם צרה אחת כמו מלחמות או בעיות פרנסה או דיור לא מתאים, אך בשאר דברים היו נמצאים במנוחה. ודור כזה אשר רואים בו חוסר מנוחה מבחינות רבות, הוא סימן לאחרית הימים...

**מסופר על אדם אשר פתאום מזלו לא האיר לו פנים, הלך**

**שיחותיו של הרב גדעון ראובן מתקיימות א"ה:**

**בימי שני - בין מנחה לערבית בביה"כ "תפארת בחורים" רח' יאנוש קורצ'ק 5 קריית יובל. (תפילת מנחה 20 דק לפני השקיעה)**

**לרכישת הספרים:  
מתיקות ועריבות התורה"  
052-7151420**

**בימי רביעי - בשעה 20:00 במשרד עו"ד שחר, רח' בזל 5 קריית משה.  
הציבור מוזמן!**

**ניתן להאזין לשיחות ב"קול הלשון" 03-6171111 (ע"י זיהוי קולי)**

## "אור החיים" הקדוש על הפרשה

והזקנים ינהיגו את הדור, מיד אמר לו הקב"ה "דברן אחד לדור ואין שני דברין לדור" שצריך שיהיה דברן אחד בלבד - רק את יהושע שנהיג את הדור, שאין שני דברנים יכולים להנהיג את העם...

כאן אנו רואים שכאשר ישנם כמה ראשים וכל אחד רוצה להיות ראש ולהנהיג את העם, רוב הסיכויים שיביאו רק חורבן לעם. אך כאשר יש רק דברן ומנהיג אחד לעם, הוא יוכל להביא הצלחות ולהנהיג את העם כמו שצריך...

"ויאמר ה' אל משה הן קרבו ימיך למות קרא את יהושע והתיצבו באהל מועד ואצונו וילך משה ויהושע ויתיצבו באהל מועד" [ל"א, י"ד]

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - הקב"ה מצוה את משה רבנו לקחת את יהושע ולמנות אותו למנהיג על עם ישראל.

עוד אומר הקב"ה למשה שיהושע יתנהג בשררה על עם ישראל לפני משה רבנו, בשביל שיקבלו את מרותו.

הגמ' בסנהדרין אומרת שאמר משה ליהושע שהוא

## פניני האלשיך הקדוש מתוך הפרשה

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א.

ניצבים היום כולכם לפני ה' אלוהיכם" ומכיון שלפני ה' אתם עומדים הרי הוא היודע מי הגדול בכם ומי פחות, ולכן אין לי אלא לקבץ את כולכם כאחד לפניו, וכעניין גמ' בפסחים נ. שרב יוסף בנו של ר' יהושע בן לוי פרחו נשמתו וחזרה, ושאלו ר' יהושע מה ראית שם למעלה, ואמר לו "עולם הפוך ראיתי עליונים למטה ותחתונים למעלה" ואמר לו ר' יהושע עולם ברור ראית, ואנו היכן אנו שם? וענה לו בנו, כמו שאנו חשובים כאן אנו חשובים שם. והוסיף משה לומר "ראשיכם שבטיכם..." לומר איני אומר ראשים שבטים סתם, אלא כלפיכם הם ראשיכם, וכן שבטיכם והלאה, אך כלפי הקב"ה איננו יודעים מי גדול ומי פחות.

"אתם ניצבים היום כולכם לפני ה' אלוהיכם, ראשיכם שבטיכם, זקניכם ושוטריכם, כל איש ישראל, טפיכם נשיכם וגרך אשר בקרב מחניך מחוטב עציך עד שואב מימך, לעברך בברית ה' אלוהיך ובאלתו..."

מסביר האלשיך הקדוש שבא משה לומר לישראל הנה תמיד כשהייתי רוצה לדבר עימכם, הייתי קורא קודם לנשיאים לדבר בם ראשונה מפני כבודם, ואחר כך לכל ישראל. והנה כאן הנני מקהיל את כולכם יחד בין ראשים ובין איש ישראל. ולמה? כי תמיד הייתם ניצבים לפניי ובזה לפי ראות עיני בשר ודם הייתי חולק לכם כבוד, אך עתה "אתם

## מועשה שהיה...

מסופר על תלמידו של הגר"א שהיה חסיד נורא, והנה אותו חסיד נפל למשכב ובא הגר"א לבקרו.

שאל אותו הגר"א "מדוע הנך מרגיש פתאום לא טוב?"

אמר לו התלמיד "שמעתי ממך על עומק הדין שלא יוכל האדם לעמוד בזה, הייתי אחז בפחד כזה עד אשר נפלתי למשכב."

אמר הגר"א - כל מה שאמרתי אמת, ומידת הדין היא נוראה מאד ועדיין גם זה אין בילוד אישה לשער עד כמה קורטוב של ייסורים בעולם הזה נחשב שם בעולם העליון ומפחית מן הדין...

בסייעתא דשמיא! יצא לאור - חלק ב'

פניני ה"אור החיים" הקדוש

יוחב!

1420 ₪

לפרטים: 052-7151420

חדש!  
ניתן להשיג את הספר בגל - פז

וקונטרס- בזכות נשים צדקניות

אמריקא ופריזא הגר"א - לא ריק השקפה ולוסיא זכא פשוט צדק אמוי!!

## פנינים מבוז"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון"

מהרב הקדוש ר' שמשון חיים בן ר' נחמן מייכאל נחמני זלה"ה

## חלק ב' - פנין אבא

היא על מה שעתידי הקב"ה להחזיר את שכינתו לציון ולכן השמיט ירמיה את המילה "נורא" ודניאל את המילה "גיבור" שהתפללו שהקב"ה יהיה גדול וסברו שלא צריך להתפלל על העתיד שיהיה "גיבור" "נורא" שבכלל המילה "גדול" גם המילים נורא וגיבור שכך יהיה בזמן שיבנה את ביתו ותהיה ניכרת גדולתו. אך אנשי כנסת הגדולה פשו - "גדול" שכבר עכשיו הוא גדול שלא חס הקב"ה על ביתו והחריבו. והחזירו את המילים "הגיבור והנורא" לכן נקראו אנשי כנסת "הגדולה" [ולא הגיבורה] שהחזירו את הפרוש הנכון למילה גדול שכבר עכשיו הוא גדול ולא רק לעתיד לבוא.

שמעון הצדיק היה משירי כנסת הגדולה הוא היה אומר על שלושה דברים העולם עומד על התורה ועל העבודה ועל גמילות חסדים"

"ה'זרע שמשון' מביא את ה"ילקוט שמעוני" בתהילים "ה' בציון גדול" שר' חנינא אומר - מתי יהיה הקב"ה גדול? כאשר יחזיר שכינתו לציון. ר' יוחנן אומר שאדרבה ממה שעשו הגויים בציון ה' גדול שנתן להם להרוס את ביתו. חזו הייתה מחלוקתם של דניאל וירמיה עם אנשי כנסת הגדולה: ירמיה ודניאל סברו שהמילה "גדול" [אשר נאמרת ב"הקל הגדול הגיבור והנורא"]

יהי רצון שזכותו של בעל ה"זרע שמשון" ו"תולדות שמשון" תעמוד לחיים ברוך בן שרה פעשא לברכה והצלחה בכל העניינים.

ניתן לקבל את העלון במייל - 7151420@gmail.com

לתרומות ניתן לפנות לפל" - 052-7151420

לשאלות דחופות בחליכת ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א  
שעות התענה: בימים א' - ה' מחשעה 18:45 עד 19:45